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انـــتـــخـــابـــات  تـــــا  وز  ر  45 حــــــــدود   
ی  ســال جــار اسفندماه  تعیین کننده 
باقی مانده است تا طی آن نمایندگان 
دوازدهــمــیــن مجلس شـــورای اســامــی و ششمین 
ی تــعــیــیــن شــــده و فصل  ــان رهـــبـــر ــرگ ــب مــجــلــس خ
جــدیــدی از فعالیت های ایــن نــهــادهــای مهم آغــاز 
شود و مردم از نتایج حضور شکوهمندانه خود در 
انتخابات بهره مند شده و نتیجه این ادای تکلیف 
و به  سیاسی و شرعی را در بهبود شرایط و تحولات ر
رشد در عرصه های مختلف مشاهده کنند. طولی 
نخواهد کشید که تب و تــاب انتخابات جامعه را 
کشور  سراسر  در  انتخاباتی  ستادهای  و  فراگرفته 
کارناوال های  و  خود  برنامه های  معرفی  مقدمات 
تبلیغاتی را اســتــارت بزنند تــا بــا ابــزارهــای تبلیغی 
مختلف و شــعــارهــای انتخاباتی ایــده هــای خــود را 
مطرح کنند و با اقناع افکارعمومی، آرای مردم را به 

نفع خود جهت دهند. 

که ضــرورت ورود رسانه ها  در این میان به نظر می رسد 
برای معرفی کاندیداهای اصلح در این زمانه نقش مهمی 
را در هدایت مردم به سمت شایسته سالاری دارد تا آنها با 
شناخت مولفه های اثربخش، بتوانند کاندیدای اصلح و 
مورد نظر خود را انتخاب کرده و در دام اخبار و تبلیغات 
مجازی  فضای  و  اجتماعی  شبکه های  غیرواقعی  بعضا 
نیفتند و در پس انجام تکلیف، نتیجه قابل دفاعی را رقم 
بزنند تا منافع حاصل از این مشارکت سیاسی نصیب همه 

مردم و اعتلای کشور شود.

 الگوی نوین مردم سالاری دینی

نظام جمهوری اسلامی ایران با برگزاری انتخابات متعدد 
کنون، الگوی نوین  از اوایل انقلاب شکوهمند اسلامی تا
مــردم ســالاری دینی را با مشارکت سیاسی آحــاد جامعه 
به منصه ظهور رسانده است تا در این فرآیند مردم را در 
کشور و اداره عمومی برنامه ها سهیم  کلان  تصمیم های 
کارگزاری در  کند، زیرا غرض از به دست گرفتن حکومت و 
نظام اسلامی فراتر از کسب قدرت است و هدف غایی آن 
سوق دادن جامعه به اهداف مد نظر دین و اجرایی کردن 
ارزش های دینی در جامعه است تا در سایه آن نیازهای 

اساسی مردم محقق شود.

 4 اصل امنیت، مشارکت، سلامت و رقابت

ــل امــنــیــت، مــشــارکــت،  رهــبــر انــقــلاب تــحــقــق چــهــار اصـ
سلامت و رقابت را در انتخابات پیش رو مطرح و دولت 
و نهادهای اجرایی نیز تمام امکانات و توان خود را برای 

از  یکی  رقابت  کردند؛  بسیج  مطالبه  ایــن  اجرایی شدن 
موضوعات چالش برانگیزی است که همواره در انتخابات 
مطرح می شود و شورای نگهبان نیز در انتخابات پیش رو 
شرایط را برای رقابت انتخاباتی مهیا کرده تا افراد اصلح با 
بهترین برنامه ها برای حضور در خانه ملت گزینش شوند، 
عاملی که با پررنگ شدن فضای تخریب و تهمت، اهمیت 
نقش آفرینی مردم را دوچندان می کند تا آنها ورای این 

اتمسفر غبارآلود به انتخاب اصلح و مطلوب برسند.

 انتخاب اصلح

البته کسب رای به شیوه های ناصحیح نیز معمولا سابقه 
داشته و نتایج مضر آن در طول این سال ها نصیب ملت 
کاهش  کشور در مسیر توسعه شــده و بعضا به  و توقف 
گردیده اســت و خــود این  مشارکت در انتخابات مبدل 
و  یافته  ظهور  منتقد  و  مدعی  به عنوان  متخلف  افـــراد 
که عملکرد آنها در دوره هــای مختلف  کرده اند  فراموش 
یأس و ناامیدی را در جامعه به دنبال داشته و رقابت های 
سیاسی را بی رونق کرده و امنیت و اقتدار کشور را به چالش 
کشیده است. بنابراین انتخاب اصلح موضوعی است که 

دامنه اثرگذاری آن در حوزه های مختلف مشهود است. 
مردم تمایل دارند که نمایندگانی را راهی مجلس شورای 

اسلامی کنند که حفظ امنیت و منافع ملی را اولویت اصلی 
گام بردارند. بنابراین  کرده و در این مسیر  خود قلمداد 
اصلح  نمایندگان  انتخاب  در  هــدف  ایــن  تحقق  بـــرای 
گرفت تا عمل به تکلیف  باید برخی شاخص ها را جدی 

انتخاباتی، نتیجه درخوری را به دنبال داشته باشد.

 دوگانه تکلیف و نتیجه

انقلاب  بنیان گذار  که  نتیجه  و  تکلیف  دوگــانــه  بررسی 
که به  کید داشتند موضوعی بود  اسلامی ایران بر آن تا
کشیده شد و  ــدار رهبری با دانشجویان نیز  جلسه دی

که تکلیف و نتیجه چه  ایشان در پاسخ به این پرسش 
که  کردند: امام خمینی)ره(  کید  نسبتی با هم دارنــد، تا
می دهند:  پاسخ  هستیم  تکلیف  دنــبــال  مــا  فــرمــودنــد 
که امام دنبال نتیجه نبود؟  »آیا این معنایش آن است 
که  گفت؟ امــام بــزرگــوار  چطور می شود چنین چیزی را 
با آن شــدت، با آن حــدت، در سنین کهولت، این همه 
سختی ها را دنبال کرد، برای این که نظام اسلامی را بر سر 
کار بیاورد و موفق هم شد، می شود گفت که ایشان دنبال 
نتیجه نبود؟ حتما تکلیف گرایی معنایش این است که 
انسان در راه رسیدن به نتیجه  مطلوب، طبق تکلیف 

ضدتکلیف  نکند،  عمل  تکلیف  بــرخــلاف  کــنــد؛  عمل 
که  کــار نامشروع انجام ندهد؛ والا تلاشی  عمل نکند، 
پیغمبران کردند، اولیای دین کردند، همه برای رسیدن 
به نتایج معینی بود؛ دنبال نتایج بودند. مگر می شود 
که ما دنبال نتیجه نیستیم؟ یعنی نتیجه هر چه  گفت 
شد، شد؟ نه. البته آن کسی که برای رسیدن به نتیجه، 
گر یک وقتی هم به نتیجه  طبق تکلیف عمل می کند، ا
نمی کند؛  پشیمانی  احــســاس  نــرســیــد،  ــود  خ مطلوب 
گر  کــه تکلیفش را انــجــام داده. ا خــاطــرش جمع اســت 
انسان برای رسیدن به نتیجه، طبق تکلیف عمل نکرد، 
که  کرد؛ اما آن  وقتی نرسید، احساس خسارت خواهد 
نه، تکلیف خودش را انجام داده، مسئولیت خودش را 
انجام داده، کار شایسته و بایسته را انجام داده است و 
همان طور که قبلا گفتیم، واقعیت ها را ملاحظه کرده و 
دیده است و طبق این واقعیت ها برنامه ریزی و کار کرده، 
آخــرش هــم بــه نتیجه نرسید، خــب احــســاس خسارت 
کار خودش را انجام داده. بنابراین، این که  نمی کند؛ او 
تصور کنیم تکلیف گرایی معنایش این است که ما اصلا به 
نتیجه نظر نداشته باشیم، نگاه درستی نیست. بنابراین 
تکلیف گرایی هیچ منافاتی ندارد با دنبال نتیجه بودن، 
به دست  چگونه  نتیجه  ایــن  ببیند  کند  نگاه  انسان  و 
می آید، چگونه قابل تحقق اســت؛ بــرای رسیدن به آن 
، برنامه ریزی کند.«  نتیجه، طبق راه های مشروع و میسر
گرچه مساله »نتیجه«  که ا به هر روی به نظر می رسد 
بسیار با  اهمیت و تعیین کننده است اما طبعا و الزاما 
مساله مشارکت و حضور که »تکلیف« اصلی در این مورد 
مهم است هم مقدم است و هم اهمیت شایان توجهی 
دارد. رقابت لیست های انتخاباتی که معنای رسیدن به 
نتیجه را دارد و نتیجه از آن حاصل خواهد شد در سایه 
مشارکت و حضور مردم در انتخابات معنا و مفهوم پیدا 
گفته پیداست که جریانات و گروه های  خواهد کرد. پس نا
با تشویق به حضور مــردم در  باید  سیاسی و رسانه ها 

انتخابات برای رسیدن به نتیجه مطلوب تلاش کنند. 

P O L I T I C S

سیاسی

شماره 6683  25 دی 1402 دوشــنبه

خبر

 خیز جریان های 
سیاسی برای مشارکت 
در انتخابات

به  ــش در دو«، دوشــنــبــه 25 دی  انتخاباتی »ش ویــژه بــرنــامــه 
موضوع خیز جریان های سیاسی برای مشارکت در انتخابات 
می پردازد.در پنجمین برنامه شش در دو رادیو گفت وگو که ویژه 
دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی و ششمین 
شفیعیان،  علی اصغر  اســت،  خبرگان  مجلس  انتخابات  دوره 
مهدی  و  انصاف نیوز  تحلیلی  و  خبری  پایگاه  مدیرمسئول 
کارشناس مسائل سیاسی  ، حقوقدان و  امامقلی، روزنامه نگار

ــان هــای ســیــاســی و بــرخــی شخصیت های  ورود جـــدی جــری
ــورد بــررســی قــرار  رســانــه ای و سیاسی در عرصه انتخابات را م
خواهند داد.گفتنی است؛ ویژه برنامه انتخاباتی شش در دو 
کاری مشترک از روزنامه جام جم، خبرگزاری دانشجویان ایران 
که روزهــای دوشنبه به صورت  گفت وگو است  )ایسنا( و رادیــو 
هفتگی از اســتــودیــوی شــمــاره 17 ساختمان شــهــدای رادیــو 
، این ویژه برنامه  به  صورت زنده پخش می شود. بر پایه این خبر

کنعلی  با اجرا و سردبیری امین صبحی و تهیه کنندگی حسین ما
تولید و به صورت تصویری از نرم افزار کاربردی ایران صدا پخش 
می شود.همچنین ویژه برنامه انتخاباتی شش در دو روی موج 
اف ام ردیف 103/5 مگاهرتز از رادیو گفت وگو قابل دریافت است.  
راحت تر  بــرای دسترسی  برنامه  ایــن  آنلاین  و  نسخه مکتوب 
مخاطبان در خروجی مؤسسه مطبوعاتی جام جم و خبرگزاری 

دانشجویان ایران )ایسنا( در دسترس است.

موافقت شورای نگهبان با برگزاری 
انتخابات به صورت الکترونیکی

 هادی طحان نظیف، سخنگوی شــورای نگهبان در نشست 
خبری خود با خبرنگاران از موافقت این شورا با برگزاری انتخابات 
الکترونیکی در برخی حوزه ها بنا به پیشنهاد وزارت کشور خبر 
داد و گفت: در این مدت جلسات متعددی با وزارت کشور در 
خصوص برگزاری انتخابات به صورت الکترونیکی داشتیم که 
این جلسات در سطوح مختلف کارشناسی و مدیریتی برگزار شد 
که بعضی از جلسات در صحن هیأت مرکزی نظارت بر انتخابات 
کید ما رعایت قانون و پاسداری از رأی و اراده مردم  برگزار شد؛ تا
در این مدت بوده است. وی گفت: وزارت کشور پیشنهاداتی 
دربــاره برگزاری انتخابات الکترونیک در برخی حوزه ها داشته 
که در جلسه اخیر شــورای نگهبان این موضوع مطرح  است 
شــد و شـــورای نگهبان هــم در جلسه اخیر خــود بــا پیشنهاد 
وزارت کشور مبنی بر برگزاری انتخابات الکترونیک در چارچوب 
مشخص شده در مــاده 110 قانون انتخابات مجلس شــورای 
کرد: در  کرد. طحان نظیف در ادامــه تصریح  اسلامی موافقت 
حوزه هایی که انتخابات الکترونیکی برگزار می شود، انتخابات 
مجلس خبرگان رهبری هم الکترونیکی خواهد بود. سخنگوی 
گفت: انتقاد از دولــت و دستگاه ها و شورای  شــورای نگهبان 
نگهبان، دلیلی برای رد صلاحیت داوطلبان انتخابات نیست 
گر فردی  و در قانون هم، چنین چیزی پیش بینی نشده است؛ ا
که به دلیل انتقاد از دستگاهی ردصلاحیت شده  ادعــا دارد 
است، باید مستند حرف بزند؛ این حرف ها در زمان انتخابات 
زیاد مطرح می شود؛ در بین افراد تأیید صلاحیت شده، اتفاقا 
افرادی هستند که از شورای نگهبان انتقاد می کردند. طحان 
نظیف اظهارکرد: ما در شورای نگهبان اعلام کردیم که به دلیل 
اصلاح قانون انتخابات مجلس و افزایش فرصت برای بررسی 
صلاحیت ها، در این دوره تعداد عدم احراز صلاحیت ها کاهش 
چشمگیری داشته و به زیر 10 درصد رسیده است که البته این 
کاهش خواهد داشــت.  تعداد در مرحله شــورای نگهبان نیز 
وی دربــاره تأیید صلاحیت افــرادی که قبلا اعتبارنامه آنان در 
مجلس رد شده بود، گفت: شورای نگهبان بر مبنای اسناد و 
ادله اظهارنظر می کند و اعضای هیأت نظارت انتخابات هم 
کرده اند؛ این مرحله هم پایان  کارشناسی زیــادی  بحث های 
بررسی صلاحیت ها نیست و شورای نگهبان هم یک ماه فرصت 
بررسی دارد که فقط چهار، پنج روز آن گذشته است و فعلا فرصت 
داریم . سخنگوی شورای نگهبان افزود: شورای نگهبان، ناظر 
انتخابات است و بر همه مراحل انتخابات نظارت دارد. ما به 
این نوع نظارت، »نظارت عام« می گوییم. طحان نظیف تصریح 
کــرد: الحمدلله همه جریان های سیاسی در عرصه انتخابات 
کار  حضور دارنــد و تعداد تأییدشده ها زیــاد اســت؛ البته هنوز 
تمام شده نیست و ان شـــاءا... به این تعداد افــزوده می شود.  
وی اضافه کرد: طرح این مباحث که تعداد نامزدهای ما اندک 
است و نمی توانیم لیست ببندیم، معمولا حرف های »شب 
ــاره بحث عدم احراز  که می شنویم. وی درب انتخاباتی« است 
صلاحیت برخی داوطلبان انتخابات مجلس شورای اسلامی، 
گفت: در انتخابات گذشته 4500 نفر عدم احراز داشتیم که در 
این انتخابات با وجود افزایش تعداد ثبت نامی ها، تعداد عدم 

احرازها به دو هزار نفر و زیر 10 درصد کاهش پیدا کرده است.

 تامین امنیت منطقه
 فقط با کشورهای منطقه

امیر دریـــادار دوم قــادر وظیفه، فرمانده منطقه یکم امامت 
نیروی دریایی ارتــش، در دیــدار با فرماندهان ناوگروه نیروی 
کستان با بیان اینکه دشمنان از وحدت کشورهای  دریایی پا
اسلامی به شدت هراس دارنــد، گفت: تأمین امنیت منطقه، 
فقط توسط کشورهای همین منطقه امکان پذیر است. فرمانده 
منطقه یکم امامت نداجا بیان کرد: کارکنان نداجا همواره گوش 
به فرمان رهبرمعظم انقلاب )مدظله العالی( هستند و همین، 
از بحران ها و طوفان های مختلف  رمــز موفقیت ما در عبور 
بوده است. وی خاطرنشان کرد: به یاری خداوند، امروز شاهد 
سطح بالای روابط و تعاملات آموزشی و رزمی میان دو نیروی 
کستان هستیم. همچنین در ایــن دیــدار  دریــایــی ایـــران و پا
کستان بــا بیان اینکه  ــلال، فرمانده نــاوگــروه پا دریـــادار دوم ب
همواره قدردان تلاش های جمهوری اسلامی ایران در راستای 
حفظ صلح و ثبات در سطح منطقه و جهان هستیم، گفت: 
کستان، ریشه تاریخی  ایــران و پا تعاملات جمهوری اسلامی 
کستان، موجب تقویت بیش از  دارد و امیدوارم حضور ناوگروه پا
پیش روابط حسنه ما شود. وی افزود: نقش جمهوری اسلامی 
ایران در حفظ صلح و ثبات منطقه و جهان تعیین کننده است 
و همواره ایــران بــرای رسیدن به صلح جهانی تــلاش می کند. 
کستان ادامـــه داد: نیروی دریــایــی ارتش  نــاوگــروه پا فرمانده 
کستان برای شرکت  جمهوری اسلامی ایران، از نیروی دریایی پا
آورده و  آیونر دعــوت به عمل  کمربند دریایی بین المللی  در 

امیدواریم این مأموریت ها ادامه دار باشد.

میز خبر

واقعیت های تاریخی
ــردم در  ــاره بــه ایــن کــه بــارهــا گــفــتــه ام »اصـــل حــضــور مـ رهــبــر انــقــاب بــا اشــ
گــرچــه انتخاب  انــتــخــابــات، حــتــى از انــتــخــاب اصــلــح هــم مــهــم تــر اســـت؛ ا
اصلح هم بسیار اهمیت دارد اما آنچه اهمیت دارد اول مشارکت است و 
مشارکت  که  مى دهد  نشان  تاریخى  اصلح.«واقعیت های  انتخاب  بعد 
کثری و انتخاب اصلح امری غیرقابل  تفکیک است، زیرا خرد جمعى  حدا

که  مى تواند نتایج مطلوبی را به دنبال داشته باشد اما تردیدی نیست 
مشارکت آفرینى نیازمند تاش برای تبیین دستاوردهای جریان انقابی و 
کشور است تا  کمیت جریان های غیرانقابی در  معرفى خسارت های حا
کارآمدی را  بدین ترتیب افراد رای دهنده با مقایسه این شرایط بتوانند نا
از سوء مدیریت های ناشى از محدودیت هایی نظیر تحریم ها تمییز داده 
و به این نتیجه برسند که تنها راه بهبود وضعیت و شکل دهى به آینده بهتر 
گروه های سیاسى برای  در سایه حضور در انتخابات و دعــوت از مــردم و 

گاهانه در انتخابات است. مشارکت آ

برش

بیش از 100 روز از جنایات رژیم صهیونیستی در نوار غزه 
می گذرد. صهیونیست ها به هیچ پروتکلی پایبند نبوده 
کتبر شــده انــد از هیچ  که در 7 ا و بــرای جبران تحقیری 
جنایتی رویگردان نیستند و برای شان فرقی نمی کند که 
بمب آنها در مدرسه منفجر خواهد شد یا در بیمارستان. 
که سخنگوی  گسترده بــوده  شــدت جنایت ها به قدری 
ارتش رژیم صهیونیستی در گفت و گو با ســی ان ان به این 
که »سربازان اسرائیلی اصول  کــرده است  مطلب اذعــان 
درگیری را نقض کرده اند. آنها نباید در نزدیکی گروگان ها 

اقدام به تیراندازی می کردند.« 

 کوک ماشین آدم کشی

ماشین جنگی صهیونیست که از طرف آمریکا کوک می شود 
بیش از 21 هــزار نفر از اهالی غزه را به شهادت رسانده و 
میلیون ها نفر را آواره و محتاج امکانات اولیه زندگی کرده 
که منتظر  این سو سازمان های حقوق بشری  از  و  است 
کشورها هستند،  فرصتی بــرای مداخله در امــور داخلی 
در مقابله با رژیم غاصب قدس کارایی و اثرگذاری خود را 
از دست داده اند زیرا اعلامیه ها و قطعنامه های سازمان 
ملل هیچ اثری در توقف جنایات در کرانه باختری نداشت 
و حجم ویرانی و نسل کشی آشکار در غزه دلیلی بر این 
ک حکام  مدعاست اما از همه اینها بدتر سکوت دهشتنا
عربی در قبال این حجم از جنایت ها در مقابل چشمان 
آنهاست. جمله معروفی است که می گوید: فلسطینی ها 
دو دشمن  دارنـــد؛ اسرائیل و ســران عــرب شرایط پس از 
طوفان الاقصی دقیقا توصیف گر این وضعیت است و حتی 
منابع غربی افشا کرده اند که مقامات کشورهای عربی به 
استقبال اقدامات جنایتکارانه رژیم جعلی اسرائیل رفته  
که بخشی  و خواهان نابودی حماس هستند تا جایی 
کره ارجح می داند نیز  که مقاومت را بر سازش و مذا هم 

گذاشته و تن  که اسلحه را به زمین  به سرنوشت آنهایی 
به سازش دادند دچار شده و تبدیل به نیروهای نیابتی 
آمریکا و رژیم صهیونیستی شوند و سرزمین مادری و قبله 

اول مسلمانان را دو دستی به اشغالگران تقدیم کنند.

 چراغ سبز برای تداوم جنایت

ــه جــنــگ غـــزه حــکــم یک  مــواضــع حــکــام عـــرب نسبت ب
ــرا نه  ــرای تـــداوم ایــن جنایت ها را دارد زیـ ــراغ سبز بـ چـ
فقط از ظرفیت های خود بــرای مهار رژیم صهیونیستی 
اســتــفــاده نــکــرده و در نقش تماشاچی ظــاهــر شــده انــد 
کــه یک صدا  ــدای ملت ها منطقه و خــودشــان را  بلکه ن
خواستار مقابله جدی با صهیونیست ها هستند ، نادیده 
و  آمریکا  بــا  ارتــبــاط  و  بین المللی  ملاحظات  و  گرفته اند 
کرده اند زیرا بیم  رژیم صهیونیستی را اولویت خود اعلام 
کوچک ترین نافرمانی، طعمه  که در صــورت  آن را دارنــد 
تجربه های  صورتی که  در  باشند  سلطه گران  این  بعدی 
تــاریــخــی نــشــان مــی دهــد وحـــدت مــلــت هــای منطقه در 
دیگری  متجاوز  دولــت  هــر  یــا  رژیم صهیونیستی  مقابل 
این که  به رغم  کشورهاست.  استقلال  و  نجات  راه  تنها 
همگان بــه ایــن گـــزاره اذعـــان دارنـــد کــه تـــداوم جنایات، 
کشورهای  ریــشــه در بی عملی حــکــام عــرب و بــرخــی از 
اسلامی دارد امــا در ایــن میان نظام جمهوری اسلامی 
برگزاری  با  و  پایبند اســت  آرمــان فلسطین  بر  همچنان 
گــفــت و گــوهــای منطقه ای و  کــنــفــرانــس هــا،  هــمــایــش هــا، 
حضور در نشست های اضطراری سازمان های اسلامی 
سعی دارنــد از تــوان خود بــرای کمک به مــردم فلسطین 
بین المللی  کنفرانس  نخستین  برگزاری  کنند.  استفاده 
»طوفان الاقصی و بیداری وجــدان بشری« در تهران با 
حضور 100 نفر از علمای برجسته جهان اسلام، یکی از این 
گذشته انجام شد و سید ابراهیم  که روز  اقدامات است 

کشورمان در این مراسم به ایراد  رئیسی، رئیس جمهور 
سخنرانی پرداخت.

  مسأله فلسطین مهم ترین مسأله امت اسلامی 

این که  بــیــان  بــا  کنفرانس  ایــن  در  رئیسی  سیدابراهیم 
امــروز مسأله فلسطین  امــت اسلامی،  مهم ترین مسأله 
کـــرد: امـــام خــمــیــنــی)ره( بنیانگذار فقید  اســـت، اظــهــار 
ایــران فرمودند فلسطین مسأله اول  جمهوری اسلامی 
جهان اســلام است و آزادی قدس شریف دارای اولویت 
در جهان اســلام است و این اجتماع بــرای پرداختن به 
مهم ترین مسأله جهان اسلام یعنی فلسطین شکل گرفته 
است.رئیس جمهور راه حل مسأله فلسطین را مقاومت 
گر جریان ظالم،  و ایستادگی دانست و خاطرنشان کرد: ا
تنها منطق در مقابلش  برنمی تابد  را  کــره  مــذا و  منطق 
مقاومت است. همین امروز پیروز نبرد الاقصی فلسطین 

است و شکست خورده این میدان، رژیم صهیونیستی و 
، تحلیل از  کتبر حامیان اوست. تحلیل نبرد الاقصی از 7 ا
میانه راه است. باید موضوع فلسطین را غصب و ظلم به 
کرانه  که  فلسطینیان در 75 سال گذشته بدانیم. با این 
، بیش از 200 نفر  باختری مسلح نیست اما در همین اواخر

در این منطقه شهید شده اند.

 حمایت از فلسطین، سیاست جمهوری اسلامی 

ــلام کــردیــم  ــدون  لکنت اعـ ــرد: بــارهــا بـ رئــیــســی تــصــریــح کـ
و  فلسطین  از  حمایت  اســلامــی  جمهوری  سیاست  در 
کار قرار دارد. مگر می توان  گروه های مقاومت در دستور 
بی تفاوت بود نسبت به مردمی که در جای جای جهان  
که از خود، دین و  گرفته اند. باید از کسی  مورد ظلم قرار 

خانواده خود دفاع مشروع می کند حمایت شود.
کید بر این که باید به اشغال پایان  رئیس جمهور با تا
گرفته  کیفر قرار  داده شود و اشغالگر مورد مجازات و 
ــزود: ادامـــه اشــغــال نه  و خــســارت را پــرداخــت کند، افـ
کــدام  نظام  حقوقی  مالکیت مــی آورد نه مشروعیت. 
که ادامــه اشغال،  و مکتب حقوقی در دنیا می پذیرد 

مالکیت و مشروعیت بیاورد!

 پروژه عادی سازی، امنیت ساز نیست

رئیسی گفت: پرچم دفاع از فلسطین را امام)ره( برافراشت 
و رهبری فرزانه انقلاب نسبت به فلسطین در این سال ها 
که  کسانی  بــه  هــمــواره  و  نــکــردنــد  عقب نشینی  ذره ای 
به دنبال عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی هستند 
کید کردند که عادی سازی روابط با این رژیم به هیچ وجه  تا
کشورهای منطقه و نه برای  امنیت ساز نیست، نه برای 
کنون  ا کـــرد:  اضــافــه  رئیس جمهور  رژیم صهیونیستی. 
از عــادی ســازی  کسی در جــهــان جـــرات می کند سخن 
بگوید؟ کشورهایی که روابط خود را با رژیم صهیونیستی 
کردند، می توانند جلوی مردم و امت شان،  عادی سازی 
ایــن کــه جریان  بــیــان  بــا  کنند؟رئیسی  را بلند  ســر خــود 
کنار آمــدن در موضوع فلسطین جواب  ســازش یا تفکر 
گفت: نشستن سازمان آزادیبخش فلسطین پای  نداد، 
پاسخگو  اسلو  و  شرم الشیخ  کمپ دیوید،  کرات  مذا میز 
نبود. دلیل این که جریان سازش نتوانست کاری از پیش 
ببرد این بود که طرف مقابل به میثاقش پایبند نیست. 
کنون بیش از 400 قــرارداد، مصوبه و  رژیم صهیونیستی تا

بیانیه  بین المللی را نقض کرده است.

 صدور حکم عادلانه از دادگاه، انتظار جهان بشریت

وی با بیان این که 100 روز از جریان غزه می گذرد و دادگاه 
گفت: صهیونیست ها و  بین المللی تشکیل شده است، 
آمریکایی ها تــلاش می کنند ایــن دادگــاه از مسیر خارج 
شود. من به حقوقدانان این دادگاه پیام می دهم امروز 
اولا در برابر خداوند متعال و ثانیا در برابر وجدان بشری و 
ثالثا در برابر تاریخ و آینده باید نسبت به این ظلمی که بر 

بشریت و حقوق انسان رفته پاسخگو باشد.
گر دادگــاه حکم عادلانه ای بدهد،  کــرد: ا رئیسی تصریح 
یقین بدانید سربلند است. آنچه بعدا اجرا می شود بحث 
دیگری اســت امــا جهان بشریت از حکم عادلانه تقدیر 
گر دست شان بلرزد و تحت تأثیر قدرت  خواهد کرد ولی ا
آمریکایی ها و غربی ها و ثروت و قدرت قرار بگیرند، بدانند 
که پاسخگو نخواهند بــود. انتظار ایــن اجــلاس و جهان 

بشریت از این دادگاه، صدور حکم عادلانه است.

مقاومت

ح شد در اولین کنفرانس بین المللى طوفان الاقصى و بیداری وجدان بشری مطر

انفعال اعراب؛ توحش اسرائیل

لیست های انتخاباتی در خدمت مشارکت 
»جام جم« موضوع چرایی تقدم »تکلیف« بر »نتیجه« در انتخابات ها را  بررسى کرده است


